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Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny                                		    Radom, dn. 02.03.2022r.
im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu  


ZP-1b/22/6        


Do wszystkich uczestników postępowania 



dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Modernizację oświetlenia wewnętrznego na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Prawnych Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego im. K. Pułaskiego w Radomiu „


Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1129) – dalej ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

PYTANIE NR 1. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 28 lutego br. informujemy, że:
 a. Wymagane parametry opraw podane w przedmiarze i na legendzie projektu są sprzeczne. Przykładowo oprawa o symbolu D1 wg. przedmiaru ma mieć 27W i 3200lm, natomiast wg. projektu 20W i 2846lm. Przedmiar jest pomocniczy ale tylko w zakresie ilościowym. Natomiast parametry powinny być obowiązujące. 
b. Oprawy wyszczególnione w przedmiarze nie spełniają wymogu podanego w odpowiedzi nr 1 z dniu 28 lutego br. dotyczącej skuteczności świetlnej na poziomie min. 130lm/W. Przykładowo dotyczy to opraw o symbolu D1, która przy 27W i strumieniu 3200lm ma skuteczność na poziomie 118lm/W. 
c. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 Zamawiający wymaga, aby oferowane oprawy posiadały luminancje 1500cd/m2. Norma oświetleniowa PN-EN12464-1 w zakresie olśnienia posługuje się jedynie parametrem UGR i określa ten parametr na URG poniżej 19 dla pomieszczeń biurowych, sal dydaktycznych itp. Prosimy o usunięcie zapisu o luminancji oprawy i zastąpienie go wskaźnikiem UGR. 
d. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 Zamawiający wymaga, aby oferowane oprawy na korytarzach miały skuteczność świetlną na minimalnym poziomie 130lm/W. Tego wymogu nie 
spełniają również oprawy oświetlenia awaryjnego. Przykładowo oprawa o symbolu AW2 posiada skuteczność na poziomie 107lm/W. 
e. Podane w odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 28 lutego br. parametry dotyczące opraw tj. skuteczność świetlna i luminancja nie gwarantują osiągnięcia normatywnych wartości natężenia oświetlenia. Przykładowo jako oprawę o symbolu D1 można by zaproponować dowolną oprawę o mocy 5W i strumieniu 700lm przy czym taki strumień świetlny nie pozwoli na osiągnięcie założeń normatywnych z projektu w zakresie natężenia oświetlenia i równomierności. Zatem konieczne jest opisanie wymaganych parametrów osobno dla każdej z opraw w projekcie co zagwarantuje zrealizowanie założeń projektu modernizacji oświetlenia. 

Podsumowując wnosimy o wskazanie wszystkich wymaganych parametrów w jednym dokumencie co ułatwi wykonawcom sporządzenie ważnej oferty. Ponadto z uwagi na fakt, że Zamawiający wymaga złożenia kart katalogowych potwierdzających spełnienie wymaganych parametrów istotnym jest, aby wszyscy wykonawcy mieli jasność jakie parametry są wymagane. 
ODPOWIEDŹ NR 1  a, b ,d, e  :Zamawiający uzna oprawy o parametrach nie gorszych niż podane w tabeli  jako załącznik Nr 1

ODPOWIEDŹ Nr 1 c : W celu ograniczenia ryzyka olśnienia i dyskomfortu pracy z monitorem komputerowym należy ograniczyć zgodnie z normą   PN-EN12464-1:2012 pkt.4.9.2 luminancję obszarów oświetlonych powyżej kąta 65 st  do ≤ 1500cd/m2 w pomieszczeniach biurowych. W związku z tym Zamawiający podtrzymuje  zapis  o luminancji opraw.

PYTANIE NR 2.  W informacji uzupełniającej do postępowania Zamawiający wymaga, aby wszystkie źródła światła posiadały wskaźnik SDCM ≤3. Prosimy o dopuszczenie opraw ze wskaźnikiem SDCM ≤5. 
ODPOWIEDŹ Nr 2: Zamawiający podtrzymuje aby wskaźnik opraw oświetlenia podstawowego wynosił  SDCM ≤3

PYTANIE NR 3. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 7 z dnia 28 lutego br. informujemy, iż polscy producenci opraw nie wydają deklaracji stałości właściwości użytkowych opraw z uwagi na fakt, że taki dokument nie jest wymagany dla opraw oświetleniowych. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 r. tego typu deklaracje są wymagane m.in. dla okien, parapetów, wyrobów do izolacji wodochronnej dachów itp. Rozporządzenie swym zakresie nie obejmuje opraw oświetleniowych dlatego producenci tacy jak ES-System, Luxiona, LUG, Philips, OSRAM nie wydają tego typu deklaracji. Dokumentem dopuszczającym oprawy do użycia na rynku unijnym będzie Deklaracja Zgodności UE. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jako „certyfikat CE” uzna Deklaracje Zgodności UE wydaną przez producenta. 
ODPOWIEDŹ  Nr 3 : Zamawiający potwierdza, że jako „certyfikat CE’ uzna Deklaracje Zgodności UE wydaną przez producenta.

PYTANIE Nr 4. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 8 z dnia 28 lutego br. prosimy o informację, czy w ramach złożenia innych dokumentów potwierdzających dopuszczenie dla opraw oświetlenia podstawowego Zamawiający zaakceptuje Deklaracje Zgodności UE, natomiast dla opraw oświetlenia awaryjnego Deklaracje Zgodności UE oraz świadectwo CNBOP? 

ODPOWIEDŹ  Nr 4 : Tak,  w ramach złożenia innych dokumentów  potwierdzających dopuszczenie dla opraw oświetlenia podstawowego Zamawiający zaakceptuje  Deklaracje Zgodności UE, natomiast dla opraw oświetlenia awaryjnego Deklaracje Zgodności UE oraz świadectwo CNBOP.

 
								     		  p.o.  Kanclerza

         mgr inż. Jan Sikorski
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